
 

2026 年 2 月吉日 

お取引先様 各位 

親和建設 株式会社 

「でんさい」（※1･2）への支払方法変更について 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先般よりご案内の通り、弊社ではお取引先様あての支払方法を、従来の「手形」から「でんさい」へ、切替を進めており

ます。 

つきましては、「でんさい」への切り替えについて、下記の通りご案内致しますので、お取引先様におかれましては、今回の趣

旨をご理解いただきご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 
 

１．「でんさい」変更時期：2026 年 3 月 20 日〆分（2026 年 4 月 20 日支払分）より、変更予定です。 

２．支払条件      ：締日・支払日・サイト等、支払条件の変更はございません。 

（従来の「手形振出日」を「発生日」、「手形支払期日」を「支払期日」とする「でんさい」で支払います） 

３．領収書の発行    ：貴社における弊社あて領収書の発行は、原則不要となります。 

４．切替スケジュールと対応のお願い 

 ① 弊社のでんさい利用者番号、決済口座（必要に応じて、指定許可先としての登録をお願いします） 

でんさいネット利用者番号（英数 9 桁） 0 0 0 0 Ｈ 0 Ｖ Ｅ 2 

金融機関コード 0 5 4 3 金融機関名 名古屋銀行（ナゴヤギンコウ） 

支店コード 2 3 5  支店名 碧南支店（ヘキナンシテン） 

預金種目 普通預金 口座番号 0 0 7 1 2 2 9 
 

   ※でんさいネット利用者番号 0 は数字です。  

② 添付の「代金支払方法変更のご依頼」つにいてのアンケートに必要事項をご記入の上、ＦＡＸ/ E-mail にて 

2 月 27 日（金）までに弊社にご返信くださいますよう宜しくお願い申し上げます。  

※ 「支払方法の変更に関する覚書」が必要なお取引先様につきましては、「支払方法変更について」を確認いたしまし

た後、別途ご郵送させていただきます。 
  

【ホームページにてでんさいについて確認ができます。】  

URL  https://www.shinwa-construction.co.jp/ ⇒協力業者様へ⇒申請書類ダウンロード 

 ① 本状 

 ② 「代金支払方法変更のご依頼」についてのアンケート 

 ③ でんさいネットのリーフレット 

５．本件に係る全般的なご照会 

親和建設 株式会社   総務部   担当：新美・柴田 

TEL：0566-41-3505  FAX：0566-48-0625 

E-mail：info@shinwa-construction.co.jp 

以 上 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 
※1 「でんさい」は、全国銀行協会が設立した「株式会社全銀電子債権ネットワーク（通称 でんさいネット）」が取り扱う電子記録債権のこと

をいいます。詳細につきましては、でんさいネットのポータルサイト https://www.densai.net/ にてご確認ください。 

※2 「でんさい」をご利用いただく場合、「でんさいネット」に未加入のお取引先様は、「でんさいネット」にご加入いただく必要があります。お申込方

法は、金融機関によって異なりますので、貴社のお取引金融機関に直接ご確認ください。 

 

https://www.shinwa-construction.co.jp/
https://www.densai.net/


 

年     月    日 

親和建設 株式会社行 

総務部 扱い 
 

貴社名  

ご住所  

ご担当部署  ご担当者名  

ＴＥＬ  ＦＡＸ/ E-mail  

 

「代金支払方法変更のご依頼」についてのアンケート 

１．現在の貴社に対する支払方法から、「でんさい」による支払への変更は可能でしょうか？ 

（①～③のうち該当に「○」をご記入ください） ※ 締日・支払日・サイト等、支払条件に変更はない前提です。 
 

（  ）①「でんさいネット」に加入済みであり、変更可能 

変更時期：2026 年 3 月 20 日〆分（2026 年 4 月 20 日支払分）より、下記決済口座にて受取り

ます。 

でんさいネット利用者番号（英数 9 桁）          

金融機関コード     金融機関名  

支店コード     支店名  

預金種目（☑） □ 当座 □ 普通 口座番号        

預金口座名義 

（フリガナ）  

 

「指定許可機能」の利用状況（☑） □利用していない  □ 利用中（弊社登録をお願いします） 
 

（  ）②「でんさいネット」は加入未済だが、変更可能（近々、加入予定） 

 ※貴社も「でんさいネット」に加入いただく必要があります。お申込方法は貴社お取引金融機関にご確認ください。 
 

（  ）③ 対応困難（対応困難な理由を差し支えのない範囲でご記入ください） 

 

 

2．その他 

 

 

 ● アンケートは以上です。ご協力ありがとうございました。 

  



 

 

 でんさいネット未加入のお取引先様 各位 

   平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

   先日「でんさいネットの加入がまだ 変更可能」の業者様は、ご加入いただきましたら下記にご記入いただき、 

親和建設株式会社 総務部あてにｆａｘ・メール等にてご連絡をお願いいたします。よろしくお願いいたします。 

  できましたら、4 月 15 日ごろまでにご連絡をいただければ幸いです。 

  年     月     日 

親和建設 株式会社 行 

（総務部扱い） 
 

貴社名  

ご住所  

ご担当部署  ご担当者名  

ＴＥＬ  ＦＡＸ/ E-mail  

 

支払方法変更について 

弊社は、貴社からの支払方法を、「でんさい」に切替えることに同意し、「でんさい」による支払において必要となる決済情

報を下記のとおり通知いたします。 
 

記 
 

１．でんさいへの変更時期 

2026 年 3 月 20 日〆分（2026 年 4 月 20 日支払分）より 

２．でんさいネット利用者番号、決済口座 

でんさいネット利用者番号（英数 9 桁）          

金融機関コード     金融機関名  

支店コード     支店名  

預金種目（☑） □ 当座 □ 普通 口座番号        

預金口座名義 

（フリガナ）  

 

 

3．その他 

 

以 上 


